АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Еткуль

Об определении мест, на которые
запрещается возвращать
животных без владельцев, и лиц,
уполномоченных на принятие
решений о возврате животных без
владельцев на прежние места их
обитания на территории
Еткульского муниципального
района

В соответствии с Федеральным законом «Об ответственном обращении с
животными о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства сельского
хозяйства по Челябинской области № 147 от 28.02.2020, Уставом Еткульского
муниципального района,

администрация Еткульского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить места, на которые запрещается возвращать животных без

владельцев на территории Еткульского, Бектышского, Белоносовского,
Белоусовского, Еманжелинского, Каратабанского, Коелгинского, Лебедевского,
Новобатуринского, Печенкинского, Пискловского, Селезянского сельских
поселений Еткульского муниципального района (приложение).

2. Определить уполномоченным лицом на принятие решений о возврате
животных без владельцев на прежние места их обитания на территории
Еткульского муниципального района начальника отдела развития сельского
хозяйства и экологии администрации Еткульского муниципального района.

3. Отделу информационных технологий администрации Еткульского
муниципального района опубликовать настоящее постановление в средствах
массовой информации и разместить на официальном сайте администрации
Еткульского муниципального района в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Еткульского муниципальногд^$айона Попову Е.В.

Г лава Еткульского
муниципального района

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Еткульского муниципального района
от X / ■ 03. 202 J_ г. №

Места на территории Еткульского, Бектышского, Белоносовского,
Белоусовского, Еманжелинского, Каратабанского, Коелгинского, Лебедевского,

Новобатуринского, Печенкинского, Пискловского, Селезянского сельских
поселений Еткульского муниципального района, на которые запрещается

возвращать животных без владельцев

1. Территории детских, спортивных площадок;
2. Территории парков, скверов, места массового отдыха;
3. Территории детских, образовательных и лечебных учреждений;
4. Территории, прилегающие к объектам социально-культурной сферы;
5. Территории, прилегающие к местам (площадкам) накопления отходов;
6. Территории, прилегающие к объектам транспортной инфраструктуры

(автомобильные дороги общего пользования, автостанции, автобусные
остановки).